
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 5/1   

от 5 апреля 1992 года 

«Об открытии школьного музея» 

 

     В целях улучшения и углубления знаний учащихся по краеведению, а 

также на основании протокола педагогического совета школы № 5 от «5» 

апреля 1992г. 

Приказываю: 

1.Создать на базе Костекской СОШ историко-краеведчический музей. 

2. Утвердить Положение о школьном музее. 

3. Утвердить состав музейного совета. 

4.Назначить руководителем историко-краеведческого музея Акавову Дж.М. 

5.Контороль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                     Алиев А.А. 

 

 

 

 

 

 Музей открыт в 1992 году, название «Школьный историко-

краеведческий музей», профиль - историко-краеведческий музей. 

Присвоено звание «Школьный музей». Свидетельство № 274, ЦДЮ 

туризма и краеведения, 2017г. 

 

Адрес музея: Хасавюртовский район, с.Костек, ул. Школьная, 16, 3 этаж 

 


